

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 18 lutego 2014 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się 18 lutego 2014 roku w Sali Posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Główniej 5.

Obecni na posiedzeniu:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Brodziak Henryk; Kruszewski Klaudiusz; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Franciszek Sufa; Adam Szewczyk

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Dawydzik Artur, Kizskis Jacek; Kuczera Rafał; Piegza Gerard; Smaruń Marek; Adam Łuć  
oraz

**Przewodniczący Rady Gminy** – Janusz Weiss,

**Wójt Gminy** – Jan Murowski,

**Zastępca Wójta Gminy** – Stefan Hajda,

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie** – Maria Bania

oraz

**prezes Funduszu Górnośląskiego** - Andrzej Konieczny

**wiceprezes Funduszu Górnośląskiego** - Marian Maciejczyk

Przewodniczący Rady Gminy, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał zebranych urzędników z Wójtem na czele, radnych oraz przedstawił porządek posiedzenia.

1. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia przez Gminę Krupski Młyn akcji Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Katowicach.
2. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania przyznanego w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania.”
3. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
4. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a osobą fizyczną – Panem Michałem Pilarskim.
5. Informacja i dyskusja na temat działań dotyczących ewentualnego przejęcia nieruchomości zabudowanej NITROERG S.A. (budynek M-82) na potrzeby Gminy Krupski Młyn.
6. Sprawy bieżące.

W związku ze spóźnieniem na posiedzenie przedstawiciele Funduszu Górnośląskiego, którzy zostali zaproszeni na wspólne posiedzenie Komisji Rady, Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby rozpocząć posiedzenie od pkt 2 i 3, a następnie rozpatrywać pozostałe punkty porządku. Zgłoszona propozycja została przyjęta bez uwag.

Ad. 2.

**Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania przyznanego w ramach programu ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania.”**

Obecna na posiedzeniu Kierownik GOPS-u szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania, przyznanego w ramach programu ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania.”

Franciszek Sufa prosił o wyjaśnienie dotyczące udzielania pomocy osobom niepełnosprawnym z terenu gminy oraz pytał o uzasadnienie wysokości stawki przeznaczonej na dożywianie osób potrzebujących.

Kierownik GOPS-u wyjaśniła, że niepełnosprawni z terenu gminy objęci są opieką CARITAS-u. Przypomniała, że aby móc starać się o wsparcie ośrodka pomocy społecznej należy wraz z wnioskiem przedstawić dokument potwierdzający wysokość otrzymywanych dochodów. Niestety nie zawsze warunek ten udaje się spełnić wnioskodawcom.

Odpowiedziała również, że stawka żywieniowa wynika z wyceny, przygotowanej przez Restaurację Młyn, która jako jedyna spełniła wymagania i odpowiedziała na ofertę Ośrodka.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania przyznanego w ramach programu ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania.” postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

### Ad. 3.

#### **Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.**

Kierownik GOPS-u – Maria Bania szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt.

### Ad. 1.

#### **Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia przez Gminę Krupski Młyn akcji Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Katowicach.**

Przewodniczący Rady Gminy przywitał przybyłych na posiedzenie Komisji prezesa Funduszu Górnośląskiego – Andrzeja Koniecznego oraz wiceprezesa Funduszu Górnośląskiego – Marian Maciejczyk.

Wójt Gminy – Jan Murowski przypomniał jaka była historia nabycia akcji Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Katowicach. Poinformował radnych, że Fundusz Górnośląski w ramach uporządkowania swoich spraw majątkowych zainteresowany jest przejęciem akcji GARR-u i stąd wzyta na posiedzeniu przedstawicieli Funduszu.

Prezes Funduszu – Andrzej Konieczny powiedział, że Sejmik Województwa Śląskiego wyraził zgodę na nabycie 6 237 akcji GARR przez Fundusz Górnośląski. Urząd Marszałkowski posiada prawie 93 % akcji w Funduszu Górnośląskim.

Poinformował, że została przygotowana wycena akcji spółki. Przypomniał, że GARR jest spółką bez majątku, jej majątek to koszty wystarczające na pokrycie etatów związanych z projektami unijnymi. Wkład Spółki to 12 mln złotych w środkach finansowych co daje ok. 1 mln złotych. Dodał, że Gmina nie ma wpływu na zarządzanie spółką. Fundusz Górnośląski zamierza wchłonąć w swoją strukturę GARR, dlatego, że zadania obu instytucji są ze sobą zbieżne w pewnych sferach i mogą być realizowane przez jeden z tych podmiotów. Fundusz Górnośląski generuje większe dochody i dysponuje sporym majątkiem oraz obsługuje liczne projekty europejskie, co pozwala na możliwość bezproblemowego funkcjonowania przez najbliższe kilka lat. Uzasadnił, że to jest racjonalny powód do tego aby przejąć akcje i połączyć sfery działalności obu instytucji. Fundusz Górnośląski korzysta z dużych ulg podatkowych i dobrze byłoby tego nie stracić. Zadeklarował, że Fundusz może wspierać lokalną społeczność Gminy przez różne formy pożyczkowe.

Wójt Gminy przypomniał, że wielokrotnie Gmina była wspierana działaniami Funduszu.

Adam Łuć pytał o główny kierunek działalności Funduszu. Prezes odpowiedział, że jest to przede wszystkim udzielanie pożyczek dla przedsiębiorców. Natomiast od 2000 roku głównym akcjonariuszem Funduszu jest samorząd województwa śląskiego, działania gmin polegały na wnoszeniu aportów do Funduszu.

Zastępca Wójta Gminy zapytał jaki jest koszt wyceny jednej akcji Spółki?

Prezes Konieczny poinformował, że jedna akcja wyceniona została na 65 zł, jednak propozycja dla Gminy to 130 zł za jedną akcją. Przypomniał również o dobrej współpracy Gminy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w ciągu ostatnich kilku lat.

Zastępca Wójta Gminy dodał, że w związku z dokonaniem wyceny, należy dokonać autopoprawki omawianego projektu uchwały, a mianowicie dopisać w § 1 słowa: „w wys. 3 900 zł łącznie.”

Poprawka do uchwały została przyjęta przez aklamację.

Radni po wysłuchaniu szczegółowych informacji na temat projektu uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia przez Gminę Krupski Młyn akcji Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Katowicach postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały wraz z wniesioną autopoprawką.

#### Ad. 4.

##### **Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a osobą fizyczną – Panem Michałem Pilarskim.**

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w związku z chęcią uregulowania przez Gminę Krupski Młyn stanu prawnego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krupski Młyn położonej w Potępie przy ul. Tarnogórskiej, Wójt Gminy proponuje podjęcie uchwały w sprawie dokonania zamiany nieruchomości położonych w Potępie, pomiędzy Gminą a osobą fizyczną. W związku z różnicą pomiędzy wartością nieruchomości, osoba fizyczna zobowiązana będzie do dokonania dopłaty stosownej kwoty.

Komisje po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

#### Ad. 5.

##### **Informacja i dyskusja na temat działań dotyczących ewentualnego przejęcia nieruchomości zabudowanej NITROERG S.A. (budynek M-82) na potrzeby Gminy Krupski Młyn.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o spotkaniu członków Komisji Terenowej, Franciszka Sufy i Przewodniczącego Rady Gminy, które odbyło się 10 lutego br. z inicjatywy m.in.: Jacka Kiszki. Tematem spotkania były oględziny budynku będącego własnością NITROERGU. Budynek ten ma zostać wyburzony, w związku z powyższym radni zaproponowali, aby wystąpić do Zarządu NITROERGU, aby ten rozpatrzył możliwość nieodpłatnego przekazania przedmiotowego budynku na rzecz Gminy.

Wójt Gminy zwrócił się do radnych o cierpliwość, gdyż propozycja taka musi być skierowana do Rady Nadzorczej Spółki, by ją rozpatrzyła.

Adam Łuć poparł przedstawioną propozycję, proponując stworzenie mieszkań, czy też Sali konferencyjnej czy bazy kulturalno-oświatowej.

Wójt Murowski zwrócił uwagę, że przejęcie nieodpłatnie budynku to jedno, natomiast kolejną sprawą o wiele trudniejszą, jest znalezienie środków na utrzymanie tego obiektu. Zaproponował, aby najpierw zająć się dokończeniem rozpoczętych zadań inwestycyjnych a dopiero później rozpoczynać kolejne zadania, które będą niosły za sobą znaczne wydatki budżetowe.

Franciszek Sufa stwierdził, że należy rozpocząć działania zmierzające do przejęcia obiektów, natomiast trzeba byłoby dopasować pomysł na zagospodarowanie obiektu do priorytetów istniejących w ramach funduszy europejskich.

Krzysztof Pilarski pytał o media w obiekcie. Wójt odpowiedział, że media są „w zarządzie” NITROERGU.

Artur Dawydzik przypomniał, że NITROERG nie chce wyzbywać się budynku za darmo, ale chciałby uzyskać z tego tytułu jakieś środki finansowe.

Bogdan Huczko zaproponował, aby najpierw skupić się na przejęciu budynku wraz ze sporym terenem pod działalność, a potem zająć się jego przeznaczeniem.

Jacek Kiszki zaproponował, aby zobowiązać Wójta Gminy do podjęcia negocjacji z NITROERGIEM w sprawie przejęcia budynku na rzecz Gminy.

Franciszek Sufa wnioskował o przygotowanie uchwały intencyjnej, determinującej fakt, by poczynić starania o przejęcie przedmiotowego budynku.

Przewodniczący Rady po wysłuchaniu wniosków i propozycji zapytał obecnych czy wszyscy aprobują propozycje upoważnienia Wójta Gminy w imieniu Rady Gminy do wnioskowanych działań, m.in.: podjęcia rozmów z NITROERGIEM.

Propozycję przyjęto bez uwag.

Wójt Gminy zobowiązał się do przygotowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do działań zmierzających do przejęcia budynku M-82 i przedstawienia projektu radnym przez najbliższą sesję Rady Gminy.

Radni zgodzili się na taką propozycję.

#### Ad. 6.

##### **Sprawy bieżące.**

1. Artur Dawydzik wnioskował o:

a) dokonanie naprawy ulicy Świerczewskiego wraz z naprawą studzienki;

Wójt Gminy wyjaśnił, że modernizacja jest zaplanowana, jednak najpierw należy dokonać naprawy kanalizacji a potem dopiero wykonywać nakładkę. Prace zaplanowane są na wiosnę.

b) przełączenie wody z Nitroergu;

Wójt wyjaśnił, że trwają prace, które mają na celu dokonanie wyboru strategii mającej na celu poprawę jakości wody dostarczanej mieszkańcom. Działania mają na celu pozbowienie wody nieprzyjemnego zapachu i poprawę jej właściwości organoleptycznych.

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że są zaplanowane środki finansowe na ten cel i trwają poszukiwania firmy, która będzie mogła wykonać zaplanowane prace.

2. Rafał Kuczera wnioskował, aby sprawdzić jakość wody w Potępie. Zauważył zwiększoną ilość chloru.

3. Jacek Kiskis wnioskował o naprawę oświetlenia przy ul. Miarki (od nr 3 do peronu);

4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym informację, przekazaną przez Przewodniczącego Rady Gminy z Wielowsi, na temat planowanej inwestycji na terenie gminy Wielowieś – budowa punktu utylizacji odpadów.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o tym, że w przedmiotowej sprawie zgłosili się również mieszkańcy Wielowsi, którzy chcą być stroną w postępowaniu.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

##### **Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Brodziak Henryk .....

Huczko Bogdan .....

Kruszewski Klaudiusz .....

Wojciech Kruk .....

##### **Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Ochman – Szyguła Róża .....

Pilarski Krzysztof .....

Franciszek Sufa .....

Szewczyk Adam .....

##### **Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Dawydzik Artur .....

Kiskis Jacek .....

Kuczera Rafał .....

Pięgza Gerard .....

Smaruń Marek .....

Łuć Adam .....

Protokołowała:

K. Michałek